
, . 
• lmport-eksport · te automjeteve te perdorura dhe te reja, dhe pjese te 

kernbimitte automjeteve 

Shoqeria, sipas nevojave teaktivitetit tregtar ka te drejten e ushtrimit te veprimtarise: 

Neni3 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i v.eprimtarise se Shoqerise eshte: 

Neni2 
EMERTIMI 

Emertimi tregtar i Shoqerise eshte : "AlphaWorldWideAlbania" sh.p.k. 

Aktivitetin ajo do ta zhvilloje sipas ketij Statuti, Legjislacionit Shqiptar Tregtar dhe atij 
Nderkombetar ne fuqi si dhe Legjislacionit te pergjithshem ne fuqi. 

Ajo njihet dhe regjistrohet si person juridik ne haze te ligjit shqiptar ne fuqi. 

Shoqeria eshte person juridik i formes "SH.P.K''. 

Nenil 
FORMA 

KREU I 
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA 

deklarojne se ka themeluar shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin: 
"AlphaWorldWideAlbania" sh.p.k. 

Me ane te ketij dokumenti, te emertuar Statut; ortaket; 
Z.Xhorxhio Ekonomi, lindur me 17 .06.1998, ne Durres dhe banues ne Durres, 
me ID 032914755/J80617068T, 
Z.Dhimiter Ekonomi, lindur me 20.04.1997, ne Durres dhe banues ne Durres, 
me Id 033061740/J704200718, 
Z.Sharat Nair, lindur me 22.08.1988, ne Kuwait, Dubai, shtetas Indian, me 
pashaporte te Republikes se Indise nr 24683628, me date leshimi 01.04.2019, e 
vlefshme deri me date 31.03.2028. 

"AlphaWorldWideAlbania" sh.p.k. 

STA TUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 



KONTRIBUTET 

Neni8 

vetem (fizik ose juridik), shoqeria tregtare vijon te funksionje si shoqeri me ortak te vetem. 

ai ortak zoteron ne kapitalin e shoqerise. Kur pjeset e kapitalit zoterohen nga nje person i 

• · Xhorxhio Ekonomi disponon 1 kuote pjese te kapitalit (45% te kapitalit). 
• Dhimiter Ekonomi disponon 1 kuote pjese te kapitalit (45% te kapitalit). 
• Sharat Nair disponon 1 kuote pjese te kapitalit (10% te kapitalit). 

Pjesa e kapitalit qe kontribuon secili ortak konvertohet ne vlere te barabarte me kuotat qe 

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 3 pjese. 

PJESET E KAPITALIT 

Neni7 

Kapitali Fillestar Themeltar eshte 100 (njeqind) Euro. Fondet qe rrjedhin nga shlyerja e 
kapitalit te nenshkruar nga ortaket, do te depozitohen ne Banke ne afatin dhe kushtet qe 
percaktohen per kete qellim me vendim te zakonshern te shoqerise. 

KAPITALI THEMELTAR 

Neni 6 

KAPITALL TH EMEL TAR, KONTRIBUTET, PERGJEGJESIA, LEVIZJET E KAPITALIT, KUOTAT 
DHE KALIMI I TYRE 

KREU II 

Kohezgjatja e Shoqerise caktohet per nje afat te pakufizuar. 

Neni5 
KOHEZGJATJA 

Selia e Shoqerise ndodhet ne Lagja 11, Rr. Bulevardi, me siperfaqe 30m2. 

Neni4 

• tregtim te automjeteve te perdorura dhe te reja, dhe pjese te kembimit te 
automjeteve 



Asambleja e pergjithshme eshte organi pergjegjes per marrjen e vendimeve qe kane te 
bejne me ceshtjet themelore sic percaktohet ne nenin 81 te Ligjit tregtar. Asamblea e 
pergjithshme mblidhet ne sesione te zakonshme te pakten nje here ne vit e thirrur sipas 
rastit nga administratoret apo ortaket. Parimisht mbledhjet oraganizohen ne seline e 
shoqerise, por kur ekzitojne arsye objektive mund te mbahen ne nje vend tjeter te caktuar 
nga thirresi. Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet apo/dhe vendimet e 
asamblese. Ne ushtrimin e te drejtes per pjesmarrje, cdo ortak mund te perfaqesohet nga 
nje ortak tjeter, ose nje person i trete i zgjedhur prej tij Asamblea mund te thirret nepermjet 
njoftimit me shkrim (dorazi, rekomande) ose nepermjet postes elektronike. Njoftimi 
dergohet jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhje. Njoftimi perm ban 
vend in, daten,' oren dherendin e dites. Per rastet kur konfirmohet rregullisht se nje ortak 
ndodhet jashte shtetit te ter~itorit te vendit ku zhvillohet mbledhja, atehere duhet te 
caktohet nje afat i arsyesh_e~ per daten e mbajtjes se mbledhjes. Vendimet e marra ne 
kundershtim me percaktimin e rregullave te thirrjes jane te pavlefshme, vetem nese ortaket 

ORGANET E SHOQERISE 

Neni 13 

Ortaket gezojne te drejten e terheqjes se fitimit te realizuar ne raport me kuotat e zoteruara. 
Shperndaraja e fitimit behet ne respektim te kerkesave ligjore ne fuqi. Shoqeria ruan te 
drejten te anulloje kuoten e zoteruar nga ortaku. Si shkaqe dhe procedura te anullimit do te 
zbatohen rastet e parashikuara ne ligj ose qe shoqeria do te vendose ne te ardhmen. Kuota 
anullohet me miratimin e ortakut perkates, me perjashtim te rastit kur per arsye objektive 
te arsyetuara, asamblea ortakeve vendos te mos te merret ky miratim. 

MARREDHENIET NDERMJET SHOQERISE DHE ORTAKEVE 

Neni12 

ORGANET E SHOQERISE, VENDIMARRJA 

KREU III 

bashkepronareve te kuotes e nese keta refuzojne, shoqerise apo ortakeve, pastaj te treteve, 
sipas rregullimit te bere me !art. Sipas rastit kuotat mund te pjestohen per shkak te kalimit 
te tyre. 



• 

·"' 

Neni15 

ADMINISTRIMI I SHOQERISE, KESHILLI I PUNEMARRESVE 

KREUIV 

Ushtrimi i te drejtes se votes per ortaket jo te pranishem ne asamble, behet me shkrese ose 
nepermjet mjeteve te komunikimit elektronik, me kusht qe te garantohet identifikimi i 
ortakut votues. Nje ortak nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja shyrton ne 
rend dite dhe merr vendim per ndonje nga rastet e parashikuara ne nenin 89 te Ligjit 
tregtar. Ne keto raste, kuota e ortakut perkates nuk llogaritet ne perqindjen e kuorumit te 
nevojshem qe kerkohet ne kete nen dhe nenin 12 te statutit. Vendimet e asamblese se 
ortakeve regjistrohen ne procesverbal dhe procedura perkatese ndiqet nen pergjegjesine e 
administratorit. Ky i fundit sigurohet edhe per pasqyrimin e tyre ne regjistrin e vendimeve 
te shoqerise. Te drejten per te kerkuar hetime te posacme apo shfuqizimin e vendimeve te 
parregullta dhe demshperblimin e ardhur sipas rastit, kane te drejte ta iniciojne subjektet e 
parashikuara ne nenin 91 dhe 92 te ligjit tregtar apo/dhe ortaket qe perfaqesojne te pakten 
3% te kapitalit te shoqerise. 

Kreditimi i shoqerise nga ortaket ne raste mungese likujditeti mund te behet vetem me 
unanimitetin e tyre. 

Cdo kuote e zoteruar eshte e barabarte me nje vote. Ky kriter vlen edhe per kuotat e 
zoteruara ne bashkepronesi. Vendimet e marra me shumice te zakonshme konsiderohen te 
vlefshme kur, ne mbledhjen e asamblese marrin pjese ortaket mete drejte vote qe zoterojne 
me shume se 60% te kuotave dhe vendimi merret nga me shume se gjysma e ortakeve 
pjesmarres. Vendirnet e marra me shumice te cilesuar konsiderohen te vlefshme kur, ne 
mbledhjen e asamblese marrin pjese ortaket me te drejte vote qe zoterojne me shume se 
70% te kuotave dhe vendimi merret nga % e votave te ortakeve prezent. 

Vendimet e asamblese se ortakeve merren me shumice te zakonshme ose shumice te 
cilesuar. 

VENDIMARRJA 

Neni14 

shprehen dakort pavaresisht parregullsise. Kane te drejte te therrasin mbledhjen e 
asamblese ortaket te cilet perfaqesojne te pakten 3% te kapitalit te shoqerise. 



LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE 

KREUV 

Administrator caktohen Xhorxhio Ekonomi dhe Dhimiter Ekonomi. 

Emerimi i administratorit behet me afat 5 vjet mete drejte riperteritje. 

Kufizimet e tagrave te administrotorit te percaktuara ne statutin e shoqerise (i bere publik 
ne regjistrin tregtar te Qendres Kombetare te Regjistrimit ne perputhje me nenet 21 dhe 61 
te ligjit per "QKR"), konsiderohen te njohura nga te tretet ne perputhje me nenet 12 dhe 96 
te ligjit tregtar. Administratori detyrohet te demshperbleje shoqerine per demet e 
shkaktuara asaj nga veprimtaria e gabuar, parregullt, kundraligjshme, ne distancim te 
politikave tregtare, etj. Administratorit i takon rimbursimi i shpenzimeve te bera per arsye 
pune dhe/apo shperblime te vecanta qe sipa~ rastit akordohen me vendim te zakonshem te 
shoqerise. Shoqeria mund te kete dy ose me shume administratore. Ne rast te administrimit 
me shume persona, shoqeria ne momentin e emerimit do te percaktoje me vendim tagrat e 
sejcilit dhe menyren e ushtrimit te funksioneve te administratorit. Shkarkimi i 
administratorit nga funksioni, mbetet prerogative e asamblese se zakonshme te shoqerise. 
Administratori, ka te drejte qe per nevojat e ushtrimit normal te aktivitetit te shoqerise, te 
marre ne pune shtetas te ndryshem, duke lidhur kontrate sipas kritereve qe parashikohen 
ne Kodin e Punes ne fuqi te miratuar me Ligjin Nr. 7961, dt.12.07.1995 dhe me Ligjin Nr. 
7703, dt. 11.05.1993 "Per sigurimet shoqerore" si dhe ne pershtatje me rregullat e 
brendshme te disiplines dhe te punes te percaktuara nga vete punedhenesi. 

Administratori perjashtohet nga ato kompetenca qe sipas ketij stauti dhe ligjeve ne fuqi i 
perkasin ortakeve te shoqerise dhe qe perkufizohen si "adrninistrim i jashtezakonshem" per 
te cilat duhet autorizim special me shkrim. 

Administratori mban te gjitha detyrimet qe burojne nga ligjet ne fuqi, nga neni 98 i ligjit 
tregtar por duke mos u kufizuar vetem aty, nga statuti dhe vendimet e shoqerise si dhe nga 
parimet e mirebesimit. Administratori ndjek procedurat e njoftimit te akteve te shoqerise 
ne Institucionet kompetente sipas rastit, perfaqeson shoqerine dhe leshon autorizime 
perfaqesimi per ceshtje te natyrave specifike. 

Administrator i shoqerise eshte personi fizik ortak ose jo ortak ne shoqeri. Administratori 
gezon kompetencat e parashikuara ne nenin 95/3 te ligjit tregtar dhe ato kompetenca te 
tjera te parashikuara ne nene te poscame te ketij ligji. 

ADMINISTRATOR! 



Neni20 
BASHKIMI, NDARJA, PRISHJA 

KREU VII 
BASH.KIMI, NDARJA, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE 

Shperndarja e fitimeve bhete ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi 

Pas· miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve, Asamblea e 
ortakeve percakton pjesen qe u takon ortakeve ne formen e dividenteve mbi fitimin. 

Neni19 
DIVIDENTET 

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Llogarite vjetore, inventari, 
relacionet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta te hartuara nga 
administratoret dhe eventualisht, nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga 
Asamblea me shumicen e ortakeve qe zoterojne mbi 1/2 e pjeseve te kapitalit themeltar. 
Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behen brenda nje afati prej 6 muajsh nga 
data e mbylljes se vitit financiar. 

Neni18 
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE 

KREUVI 
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE 

Shoqeria dhe ortaku kane te drejte t'i kunderdrejtojne njeri-tjetrit pretendime per 
demshperblim. Te gjitha te drejtat qe rrjedhin nga cilesia e ortakut shuhen ne daten e 
largimit ose te vendimit te formes se prere te gjykates per largimin ose perjashtimin. 

Asamblea e zakonshme mund te kerkoje perjashtimin nga shoqeria te ortakut kur 
ekzistojne shkaqe te arsyeshme per kete perjashtim. Kerkesa i drejtohet gjykates e cila 
vendos nese arsyet e pretenduara legjitmojne ose jo perjashtimin e ortakut. 

Neni17 

Cdo ortak mund te largohet nga shoqeria duke njoftuar perpara me shkrim shoqerine ku te 
jene permendur edhe shkaqet e largimit. Administratoret therrasin mbledhjen e asarnblese, 
e cila marr ne shqyrtim nese do te likujdohet kuota si pasoje e largimit per shkaqe te 
arsyeshme. Ortaku gezon te drejtat qe njeh ligji kur shkaqet e largimit jane te arsyeshrne, ne 
te kundert ai detyrohet te demshperbleje shoqerine per deme eventuale te shkaktuara. 

Neni16 



FIRMOSUR NGA ORTAKET: 

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se Shoqerise ose gjate 
periudhes se likuidimit ndermjet ortakeve, ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, dote zgjidhen 
me ndermjetesim ose do ti paraqiten per zgjidhje gjykatave kompetente shqiptare. 

MOSMARREVESHJET 

Neni24 

Shnderrimi i Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri anonime, mund te kryhet 
vetem me miratimin e shumices se ortakeve qe zoterojne mbi 1/2 e pjeseve te kapitalit 
themeltar. 

SHNDERRIMI I SHOQERISE 

Shoqeria hyn ne procesin e likuidimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij 
procesi Asamblea emeron nje ose disa likuidues, te cilet i paraqesin asaj raportin mbi 
gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe 
mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre. Ne fund te procesit te likuidimit Asamblea 
vendos, me shumicen e ortakeve qe zoterojne mbi 3/4 (tretekatertat) e pjeseve te kapitalit 
themeltar, mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi aktin e rregullshmerise se punes se 
likuiduesit dhe mbi mbylljen e procesit te likuidimit. 

Neni23 

Neni22 
LIKUIDIMI 

Modalitet per realizimin e ketij veprimi percaktohen rast pas rasti dhe ne perputhje me 
urdherimet ligjore ne fuqi. Shoqeria prishet me vendim te asamblese se pergjithshme dhe i 
behet e njohur te treteve publike apo rpivate sipas ligjit ne fuqi.. Shoqeria nuk prishet kur 
njeri prej ortakeve falimenton, behet i paafte ose vdes. 

Shoqeria, si subjekt tregtar me personalitet juridik, shoqeria, me vendimin e asamblese se 
jashtezakonshme te ortakeve, mund te vendosi bashkimin apo ndarjen e shoqerise. 
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